Abil Ma’ali. Tetapi dalam statusnya sebagai mufassir, beliau sangat terkenal dengan

nama Fakhruddin al Razi atau Fakhrur Razi.Imam al-Razi dilahirkan pada tanggal 15

Ramadhan tahun 544 H. di kota al-Ray sebuah daerah yang berdekatan dengan

Teheran di Iran, wafat pada tahun 606 H atau tahun 1209 M di kota Harah,

Afghanistan.3 Fakhruddin al-Razi adalah seorang ahli falsafah dan teologi Parsi yang

beragama islam.

Menurut satu pendapat, wafatnya beliau disebabkan sikap permusuhan dari

golongan al-Karramiyyah yang menuduh Imam ar Razi sebagai orang kafir dan telah